
% LA'l'viJAs VALSTS ARHĪYS
'

0%? WWWWZĒO'W % ar '

:

fi??? „_ /?7/Žyr/999j-,0

%m%. „wav



LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA
Bezpeļņas organizācija valsts uzņēmums

REPUBLIKAS REHABILITĀCIJAS CENTRS

Vēsturiskā izziņa
(1992. — 1998.)

I.

Latv"as Republikas Sociālās nodrošināšanas ministrijas Republikāniskais
invalīdu rģbilitācijas centrs tika nodibināts pamatojoties uz Latvijas Republikas
Sociālās nodrošināšanas ministrijas 21.10.1991. pavēli Nr. 07/111.

Pamatojoties uz LR Labklājības ministrijas 31.01.1992. pavēli Nr. 01/19,
Labklājības ministrijas Sociālās palīdzības departamenta Republikāniskais invalīdu
rehabilitācijas centrs tika pārveidots par sabiedrība ar ierobežotu atbildību SIA
“Republikāniskais rehabilitācijas centrs”, nosakot, ka SIA dibinātājs ir Labklājības
ministrija (turpmāk tekstā RRC).
RRC galvenie mērķi 1992. gadā ir invalīda arodapmācība un rehabilitācija.

Pamatojoties 11 LR Labklājības ministrijas 11.05.1994. pavēli Nr. 97, SIA
Republikāniskais R ilitācijas centrs tika pārveidots par valsts bezpeļņas
organizāciju Republikāniskais rehabilitācijas centrs, saglabājot iepriekšējos
darbības mērķus.

Pamatojoties uz LR Labklājības ministrijas 15.08.1995. pavēli Nr. 214
valsts bezpeļņas organizācija Republikāniskais rehabilitācijas centrs tiek pārdēvēts
par Bezpeļņas organizāciju valsts uzņēmumu Republikas rehabilitācijas centrs,
saglabājot iepriekš uzrādītos darbības mērķus.

No 1992. gada līdz 1998. gadam pēc štatu saraksta struktūra bija šāda:
- administrācija,
- pedagoģiskais personāls,
- medicīniskais personāls,
- saimnieciskais personāls.

II.

2002. gada janvārī - martā tika veikta RRC arhīva dokumentu sakārtošana un
aprakstīšana par 1992. — 1998. gadiem.

Pastāvīgi glabājamās lietas iekļautas aprakstā Nr.1, personālsastāva
(darbinieku) lietas iekļautas aprakstā Nr.2 un audzēkņu personālsastāva lietas
iekļautas aprakstā Nr.3. Lietas aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā
principa.



No 1992. — 1993. gadam rīkojumi pamatdarbības jautājumos, par ārzemju
komandējumiem un personālsastāva jautājumos par darbiniekiem un audzēkņiem ir
kārtoti kopā un iekļauti aprakstā Nr.2 lietās Nr.1 un Nr.2. Ar 1994. gadu rīkojumi
pamatdarbības jautājumos, par ārzemju komandējumiem un personāla jautājumos
darbiniekiem tika kārtoti atsevišķi no rīkojumiem par audzēkņu personālsastāvu.
Rīkojumi par personālsastāvu audzēkņiem ir iekļauti aprakstā Nr.3.

Ar 1994. gadu 'tika izstrādātas programmējamās automātikas mehāniķa
specialitātes mācību programma un rūpniecības tirgziņa specialitātes mācību
programma. Biroja komercdarbinieku specialitātes mācību programma tika
izstrādāta ar 1996. gadu. Elektronikas mehāniķa mācību specialitātes mācību
programma un sociālās apdrošināšanas specialitātes mācību programma tika
izstrādātas ar 1997. gadu. Ar 1996. gadu sāka sastādīt mācību plānus un RRC
profesionālās izglītības pasi. Pedagoģiskās padomes sēžu protokolus un gada
statistikas pārskatus par RRC darbību sāka rakstīt ar 1994. gadu. Metodiskās
padomes sēžu protokolus sāka rakstīt ar 1996. gadu. Deklarācija par paredzamo ar
īpašuma nodokli apliekamā īpašuma vērtību un nodokļa maksājumiem tika
sastādīta vienu reizi 1993. gadā. Gada izdevuma tāmi sāka rakstīt ar 1994. gadu. Ar
1997. gadu tā tika aizstāta ar valsts pasūtījuma līgumu. Aprakstā nav iekļauti
pamatlīdzekļu pieņemšanas — nodošanas akti par 1993. gadu un no 1995. — 1996.
gadam, kā arī celtniecības un kapitālā remonta līgumi no 1994. — 1998. gadam un
pabeigtās celtniecības objektu pieņemšanas - nodošanas akti par 1994. gadu un no
1996. — 1998. gadam, jo tie neveidojās.

Ar 1994.gadu sāka rakstīt valsts eksāmena komisijas protokolus,
kvalifikācijas eksāmenu komisijas protokolus, diplomu izsniegšanas reģistrācijas
žurnālu, algas nodokļu grāmatu un algas nodokļa gada karšu uzskaites grāmatu un
darba līgumus. Darba grāmatiņu ielikmu, darba līgumu grāmatiņu uzskaites žurnāls
tika sākts rakstīt ar 1993. gadu.

Dokumentu praktiskās un vēsturiskās vērtības ekspertīzes rezultātā 2001.
gadā sastādīts akts Nr. 1 par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Arhivāre %? I. Štrause

Ar vēsturisko
izziņu iepazinās & «FO%RRC direktore R. Simsone

2002. gada „zi. Win;



Latvijas Republikas Labklājības ministrija
Bezpeļņas organizācija valsts uzņēmums

Republikas Rehabilitācijas centrs

Vēsturiskās izziņas papildinājums
(1992.-1998.)

1

SIA Republikāniskais rebbilitācijas centrs reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu
reģistrā 1992.gada l3.februārī Rīgā ar Nr.00030593 l. Uzņēmuma darbības veids ir invalīdu
arodmācība un pārkvaliflkācija; centra speciālistu apmācība; kvalifikācijas celšana; semināru

organizēšana par invalīdu reabilitāciju; centra celtniecības nodrošināšana; komercdarbība;
sadarbība ar republikas, ārzemju iestādēm un privātpersonām invalīdu reabilitācij ai; ārējā
ekonomiskā darbība.

Ar 1994.gada '11 .maiju SIA Republikāniskais rexābilitācijas centrs tika pārveidots par
Valsts bezpeļņas organizāciju „Republikāniskais rehabilitācijas centrs” saglabājot iepriekš
uzrādītos darbības mērķus. &&] 130115 LR UĒGĪWM Wah/ā 45. 06“. ļga („f

_

Ar 1995_ gada /1 i.augustu Valsts bezpeļņas organizācija „Republikāniskais

rehabilitācijas centrs” tiek pārdēvēts par Bezpeļņas organizāciju valsts uzņēmums
„Republikas rehabilitācijas centrs” saglabājot iepriekš uzrādītos darbības mērķus.
(Ž maj/'uQA rutār'shīhM Lil 113.»sz UŽL'a'ffl/ā 1,4; 0 ar . 4 M_r.Laika periodā no 1992-1998. gadam uzņēmuma dlrektore 1r Regīna Slmsone.

«
Arhivāre % . 17 Inga Štrause-Patmanatane

ās fntegrācij as centrs”( \

Regīna Simsone

Jūrmalā, 30.11.2006.



LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA
Bezpeļņas organizācija valsts uzņēmums

REPUBLIKAS REHABILITĀCIJAS CENTRS

Vēsturiskā izziņa
(turpinājums)
1999.gads

I

1999.gadā Bezpeļņas organizācijā valsts uzņēmumā Republikas
rehabilitācijas centrā (turpmāk tekstā RRC) nosaukumā un struktūrā izmaiņu
nav.

11

2003.gada martā, tika veikta RRC dokumentu sakārtošana un
aprakstīšana par 1999.gadu.

Tiek turpināti apraksti Nr.l;2 un 3, saglabājot iepriekšējo lietu
sistematizācijas kārtību.

Pastāvīgi glabājamās lietas turpinās aprakstā Nr.1 1999.gadā rīkojumi
pamatdarbības jautājumos, par ārzemju komandējumiem un personāla
jautājumos darbiniekiem un rīkojumu reģistrs kārtoti kopā un iekļauti aprakstā
Nr.2 lietā Nr.64. Ar 1999.gadu sāka rakstīt rīkojumu par audzēkņu
personālsastāvu reģistrācijas žurnālu. Ar 1999.gadu aprakstā ir iekļauta pavāra
specialitātes izglītības programma. Programmējamās automātikas mehāniķa,
rūpniecības tirgziņa, biroja komercdarbinieka, elektronikas mehāniķa un
sociālās apdrošināšanas specialitātes mācību programmas un amatu apraksti ir
spēkā. Ar 1999.gada 8.septembri sāka rakstīt pedagoģiskās padomes sēžu
protokolu grāmatu.

Mācību plāni un RRC dibināšanas apliecinošie dokumenti (statūti,
reģistrācijas un akreditācijas apliecības, licences, nolikumi). 1999.gadā netika
sastādīti. Ar 1999.gadu aprakstā ir iekļauta sarakste ar juridiskām personām
pamatdarbības jautājumos par 1994. — 1999.gadu un sarakste ar ārzemju
partneriem sadarbības jautājumos par 1992. — 1999.gadu. 1999.gadā nerakstīja
deklarāciju par paredzamo ar īpašumu nodokli apliekamo īpašuma vērtību un
nodokļa maksājumus, RRC vadības sanāksmju, konferenču protokolus un to
lēmumus pamatdarbības jautājumos, līgumus pamatdarbības jautājumos ar LM,
NVD u.c. juridiskām personām, RRC izstrādātos attīstības projektus
pamatdarbības jautājumos, inspekcijas grāmatu, skolas informatīvo karti un
darba plānu mācību gadam. Ar 1999.gadu sāka rakstīt valsts ienākuma dienesta
pievienotās vērtības nodokļa deklarāciju, finansēšanas plānu, norakstīto
pamatlīdzekļu inventāra kartītes, pamatlīdzekļu inventāros sarakstus un



pamatlīdzekļu uzskaites kartītes. Ēkas Slokas 61/63, Jūrmalā rekonstrukcijas
darbi turpinās, celtniecības un kapitālā remonta līgumi tiks iekļauti vēsturiskās
izziņas turpinājumā pēc rekonstrukcijas darbu pabeigšanas. Ar 1999.gadu sāka
rakstīt bilanci ar zvērināto revidentu atzinumu, darba līgumu par konkrēta darba
izpildes reģistru, darba līgumus par konkrēta darba izpildi algotiem pagaidu
sabiedriskajiem darbiem no valsts nodarbinātības dienesta un līgumus par pilnu
materiālo atbildību, diplomu veidlapu reģistrācijas žurnālu, kvalifikācijas
apliecību izsniegšanas reģistrācijas žurnālu, vakara nodaļas un dienas (maksas)
nodaļas nodaļas izglītojamo uzskaites un reģistrācijas grāmatu. Ar 1999.gadu
aprakstā ir iekļauti sabojāto diplomu norakstīšanas akti par 1995. _ 1999.gadu
un darba līgumu reģistrācijas žurnāls par 1998. _ 1999.gadu.
Dokumentu sastāvs lietās pilnīgs.
Dokumentu praktiskās un vēsturiskās vērtības ekspertīzes rezultātā tika sastādīts
akts Nr.2 par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

ļ/
Atbildīgā par arhīvu %? I.Štrause

Ar vēsturisko
izziņu iepazinās
RRC direktore/M “. %Jč/w/LČ R.Simsone



„___..._„__. _,„ļ'ētļzmufētas ķepas
ŽOŪyU-m- 00-

>: MLVAarhīxā45 x),

Šlnllietā 6”
„.,—___numurētas lapaa;
20/Ž/g_u /ļ » W.
LVAamīvistswļ


